

Noc świętojańska u Kraszewskiego

25 czerwca br. w zespole dworsko – parkowym w Romanowie odbyła się „Noc świętojańska u Kraszewskiego”. Uroczystości swój obecności uświetnili: Pan Mariusz Kiczyski, Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Arkadiusz Maksymiuk, Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu w Białej Podlaskiej, Pani Anna Czobodzińska – Przybyszawska, Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Muzeum J. I. Kraszewskiego w Romanowie, Pani Ewa Koziara i Pani Anna Olejnik, Członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Muzeum J. I. Kraszewskiego w Romanowie, Prof. Stanisław Baj, Prof. Feliks Czyżewski, Pani Renata Tkaczuk, Skarbnik Gminy Sosnówka, Pani Marzena Miszczuk – Gowacka – Dyrektor GOK w Rossoszu, Pani Aneta Kwietniewska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sosnówce, Pani Maria Sidor, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Motwicy, Radni Gminy Sosnówka: Pani Krystyna Pawlik, Pan Władysław Chilczuk i Jan Pilipiuk. Zaproszonych gości powitał Krzysztof Bruczuk, Dyrektor Muzeum J. I. Kraszewskiego w Romanowie. Wydarzenie rozpoczęła prelekcja Pani Marioli Jeruzalskiej nt. „Nocy świętojańskiej w literaturze”. Przybyli goście wysłuchali m.in. fragmentów „Pieśni świętojańskiej o Sobótce” Jana Kochanowskiego, „Starej baśni” i „Kwiatu paproci” Józefa Ignacego Kraszewskiego oraz wierszy Henryka Zbierzchowskiego i Kazimierza Szurzyńskiego. Wykład przybliżył również obrzędy i zwyczaje tej najkrótszej w roku nocy, do których należało puszczanie wianków na wodzie, skoki przez ogień, szukanie kwiatu paproci, zwanego perunowym kwieciem czy kąpiel w rzece. Słuchacze poznali przysłówia związane z Sobótką i znaczenie ziół, takich jak: bylica, dziurawiec, tymianek, ruta, piołun czy krwawnik, które w tej wyjątkowej porze nabierały szczególnej, magicznej mocy. Obrzędy tej niezwykłej nocy zaprezentowała Zespół Obrzędowy „Zawsze Razem” z Woli Gurowskiej w bardzo ciekawym widowisku pt. „Na świętego Jana”. Dzięki obecności „Dworzan” – Koła Gospodyń Wiejskich z Romanowa, uczestnicy uroczystości mieli okazję spróbować wypieków świętojańskich oraz regionalnych smakołyków. Pokazy i przysmaki kuchni średniowiecznej zaprezentowała Pracownia „Agafii” Pani Agaty Sadowskiej. Uroczystości uświetniły występy zespołów: „Biesiadnicy” z Łeszczynki, „Śpiewam, bo lubię” z Łomazy, „Zielawa” z Rossosza, „Pochulanka” z Kopytnika. Kolejną atrakcją wieczoru była potańcówka przy ognisku z Łukowską Kapelą Biesiadną, w której wzięło udział liczne grono gości. Ostatnim punktem wydarzenia był spektakl w wykonaniu Teatru Ognia „Antidotum” z Białej Podlaskiej, który zachwycił zgromadzonych publiczności. Zabawa przy ognisku przy dźwiękach kapeli trwa do późnych godzin nocnych.

Wszystkim uczestnikom „Nocy świętojańskiej u Kraszewskiego” serdecznie dziękujemy za przybycie, a sponsorom: Panu Wojciechowi Kowalczykowi, Pani Marioli Majewskiej, Państwu Dorocie i Leszkowi Kolejkom, Panu Józefowi Sokołowskiemu, Panu Markowi Bujnikowi oraz Wschodniemu Bankowi Spółdzielczemu w Chełmie, o. w Sosnówce, za wsparcie finansowe.